
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  57   del  23-08-2019

Oggetto: D.G.R. N.632 DEL 20/6/2016 - CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE ANNO
2019/2020 - ISTITUZIONE E AUTORIZZAZIONE.

Il giorno  ventitre agosto  duemiladiciannove, alle ore 15:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

MARI MIRKO SINDACO    A
CONTRATTI LAURA ASSESSORE P
MIGLIORELLI LARA ASSESSORE P

  presenti n.   2 assenti n.   1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA.

Il ASSESSORE, CONTRATTI LAURA, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra Secondari ad
oggetto: “D.G.R. N.632 DEL 20/6/2016 - CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE
ANNO 2019/2020 - ISTITUZIONE E AUTORIZZAZIONE”;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTA la D.G.R. n. 632 del 20.6.2016 con cui sono state definite, alla luce della L.R. n.
13/2015 avente ad oggetto “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative
delle Province”, le nuove modalità di organizzazione e funzionamento dei corsi di
orientamento musicale e i criteri attuativi relativi all’autorizzazione e alla concessione di
finanziamenti;

DATO ATTO che i Corsi di Orientamento Musicale hanno costituito per il Comune di
Colmurano una notevole opportunità di promozione e conoscenza della musica, sia di
tipo bandistico che di tipo corale, soprattutto tra le giovani generazioni;

TENUTO CONTO che i suddetti corsi hanno coinvolto le Associazioni con finalità di
promozione della musica Città conseguendo gli obiettivi di cui alla Legge Regionale
n.21/1992 e gli obiettivi specifici di promozione e conoscenza della musica
dell’Amministrazione Comunale;

VISTA  la domanda cumulativa di attivazione dei Corsi COM 2019/2020 pervenuta a
questo Comune, ai sensi dell’art. 3 della D.G.R. n. 632 del 20.6.2016:

Associazione “Banda G. Ferrarini” – Corso Bandistico;-
Associazione Musicale “La Lira”  – Corso Corale-

TENUTO CONTO che la domanda rispetta i requisiti di ammissibilità definiti dagli artt.
3 e 4 della D.G.R. n. 632 del 20/06/2016 in quanto contengono tutte le informazioni
richieste e necessarie ai fini di una loro positiva valutazione ovvero:

precisa denominazione per esteso, dell’Ente o dell’Associazione,la sede e il-
legale rappresentante;
il tipo e la specie dei corsi di orientamento musicale che si chiede di-
organizzare, indicando la sede e le caratteristiche dei locali ove si svolge il
corso;
il progetto annuale dell’articolazione del COM, di cui all’art. 4 della D.G.R.-
n. 632 del 20/06/2016;

CONSIDERATO, quindi, che, alla luce di quanto detto sopra, risulta possibile
considerare ammissibili ai sensi dell’art. 4 della D.G.R. n. 632 del 20.6.2016 entrambi i
Corsi di orientamento musicale ed autorizzarne lo svolgimento;

VISTO che anche per l’anno scolastico 2019/2020 è intenzione del Comune di
Colmurano, una volta verificata l’ammissibilità delle suddette domande ai sensi della
D.G.R. n. 632 del 20/06/2016, presentare richiesta di attivazione dei seguenti Corsi di
Orientamento Musicale alla Regione Marche:

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 23-08-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO-
Associazione “Banda G. Ferrarini” – Corso Bandistico;

-  CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE:
    Associazione Musicale “La Lira” – Corso Corale

CONSIDERATO che i Corsi in oggetto  hanno  conseguito, nel corso degli anni efficaci
risultati in ordine agli obiettivi della Legge Regionale e della Amministrazione
Comunale;

DATO ATTO che, in ragione della capacità dei corsi medesimi di rendere permanente
ed effettiva la promozione della musica, sia di tipo corale che di tipo strumentale,
attraverso corsi di introduzione e formazione rivolti soprattutto alle giovani generazioni,
l’Amministrazione Comunale intende, quindi, presentare dichiarazione di attivazione dei
seguenti Corsi di Orientamento Musicale alla Regione Marche per l’anno 2019/2020, ai
sensi e per gli effetti della L.R. 21/92 e della D.G.R. n. 632 del 20/06/2016:

-  CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO
Associazione “Banda G. Ferrarini” – Corso Bandistico;

-  CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE:
       Associazione Musicale “La Lira” – Corso Corale

RITENUTO, quindi, opportuno, al fine di poter trasmettere alla Regione Marche la
suddetta richiesta, istituire i suddetti corsi di Orientamento Musicale per l’anno
2018/2019,

 ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

1. di istituire, ai sensi e per gli effetti della L.R. 21/92 e della D.G.R. n. 632 del
20.6.2016, i seguenti Corsi di Orientamento Musicale per l’anno 2019/2020:

-  CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO
Associazione “Banda G. Ferrarini” – Corso Bandistico;

-  CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE:
       Associazione Musicale “La Lira” – Corso Corale

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 3 della D.G.R. n. 632 del 20/06/2016, i seguenti Corsi
di Orientamento Musicale per l’anno 2019/2020:

-  CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO
Associazione “Banda G. Ferrarini” – Corso Bandistico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 23-08-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

-  CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE:
       Associazione Musicale “La Lira” – Corso Corale

3. di trasmettere successivamente alla Regione Marche, entro i termini e secondo le
modalità fissate ai sensi e per gli effetti della L.R. n.21/92 e D.G.R. n. 632 del
20/06/2016, la domanda di attivazione dei suddetti Corsi di Orientamento Musicale;

4. di demandare al competente Responsabile di Settore l’espletamento di tutti i successivi
atti relativi all’istruttoria;

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 23-08-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il ASSESSORE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to CONTRATTI LAURA F.to  SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 23-08-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 23-08-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal        23-08-2019            (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.                      ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-08-2019 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 23-08-2019 - Pag. 5 - Comune di Colmurano


